PAGE

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от __________  №_____
г. Велиж

В связи с изменением сроков и объемом финансирования муниципальной программы, руководствуясь ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «Велижский район», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 24.11.2017 № 684 Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «Велижский район» на 2018 – 2020 годы» (в редакции постановлений от 23.11.2018 №545, от 19.02.2019 №16, от 29.11.2019 №583) следующие изменения:
1.1) в паспорте муниципальной программы
   а) строку «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2020-2024 гг.

б) строку «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования - 5 тыс. рублей

в том числе:

- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 5 тыс. рублей; в том числе по годам:

2024 год - 5 тыс. руб.

в) строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые  результаты   реализации

муниципальной программы
	Целевые показатели

Ед.

Изм.

2020

2021

2022

2023

2024

Количество субъектов      малого и среднего предпринимательства

Ед.

245
250
255
260
265
Оборот субъектов малого и среднего предпринимательства

%

89
92,4
94,3
96,8
98,6
Доля среднесписочной численности работников

(без внешних совместителей) малого и среднего предпринимательства, в общей численности занятого населения

%

38,0

38,2
38,4
38,6
39,0
Доля обрабатывающей промышленности сек-   тора СМСП в общем     объеме промышленного производства малого и среднего предпринимательства

%

87,9
88,2
88,6
89,0
89,2

1.2) в разделе 2 в абзаце семь число «2022» заменить числом «2024»;

1.3) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 5 тыс. руб»;
         1.4.) приложение изложить в соответствии с приложением 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Зубкову Г.В.
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                  В.В. Самулеев

Приложение 1 к постановлению
Администрации муниципального образования
«Велижский район» от ___________ № ______

Приложение
к муниципальной  программе «Создание благоприятного

предпринимательского климата на территории муниципального      образования «Велижский район»
Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и повышение его вклада в экономику
муниципального образования «Велижский район»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и повышение его вклада в экономику муниципального образования «Велижский район»

	1.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства
	единиц
	274
	275
	245
	250
	255
	260
	265

	2.
	Доля среднесписочной численности работников

(без внешних совместителей) малого и среднего предпринимательства, в общей численности занятого населения
	%
	38,2
	49,5
	38,0
	38,2
	38,4
	38,6
	39,0

	3.
	Доля обрабатывающей промышленности сектора СМСП в общем объеме промышленного производства малого и среднего предпринимательства
	%
	87,5
	86,1
	87,9
	88,2
	88,6
	89,0
	89,2

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «Велижский район»